Oratio, quae in ‘Pii II P. M. orationes politicae et eccles.’ 
(Lucae, 1 7 5 5 — 57) desideratur, ex codice 5304  bibliothecae col- 
bertinae edita est per Baluzium in ‘Miscell.’ (Lucae, 1761, tom. I, 
p. 334 — 342), hoc titulo: de morte Eugenii IV , crcationcque 
et coronatioiie Nicolai V. Edidit quoque Murator. Scriptt. rer.
it. I l l ,  2, 8 7 8 - 8 9 8 .  44G.
.*’7» 117 ,J.. .i.:>d».il ‘»wmmH »Ul vl

Nicolaus papa V cum Jacobo I de Sirk trevirensi episcopo
I

conqueritur quod facultatem a se datam monasteria ordinum 
mendicantium in sua dioecesi reformandi ita interpretatus sit ut 

i fratres conventuales ordinis minorum in oppido Confiuentiae ex 
! conventu expulerit, eorum loco fratres de observantia posuerit: 

instat fratres expulsos revocet neve a ministri provincialis obe- 
dientia abducat. (Zan. L. 97 .)

Inc.: „Querela nobis expósita est pro parte dilectorum filio- 
rnm provincialis ministri ac fratrum conventualium . . Datum 
Rome.“ 447.
!i 'Ml

fiA*20

1452.

( 3 1 2 )

Responsio Friderici roman, regis, data oratoribus Philippi 
ducis Burgundiae super passagio contra Turcas impetrando. (L. 
X I, 80 , f. 3 0 8 — 309.)

Inc.: „Quamvis in hoc senatu regio complures sint doctrina 
et facundia precellentes viri qui me . .“

Philippi legatis postulantibus opem Christiauis a Turcis op- 
pressis respondet quidam, Friderici nomine, in publico principum 
conventu, eundem Komam, imperialis coronae suscipiendae gratia, 
iam proticiscentem, cum pontífice ea de re deliberaturum. 4 4 8 .
¿•lit • 11||f |?#v{)i ¿ f i»11 in ii|> it • $y 1 •

Jam otii Mcincti in fausta ac felici coronatione Friderici I I I  
imp , pontífice Nicolao V ,  Romae habita oratio ad utrumque 
gratulatoria. (L. X I ,  108, f. 274  - 2 8 8 . )

. 1. ; 11 I ' i # - »•] -mÍ-jií #
Inc.: „Si optata fierent, beatiss. pater ac sereniss. princeps, 

tantum facultatis et eloquentie nobis . 19 martii, 1452.

Agit orator Florentinorum de coronatione caesaris, et eius ac 
pontificis laudibus, locis plerumque ex classicis scriptoribus suinptis. 
Edidit ex mss. biblioth. palat. Freherus in ‘Rerum germani- 
carum scriptt.’ , 1717 , I I I ,  p. 9 — 19; eius partem Raynaldus 
in ‘Anuales ecclesiastici’, Lucae, 1752, IX , p. 5 8 8 — 589. 4 4 9 .

Il I * I . I • - I ) r f , • < it• l ♦ ̂   ̂I • • V|
Exemplum italae epistolar qua anonymus refert de coronatione 

Friderici I I I ,  Romae habita. ( J .  V II, 470, p. 4 6 9 — 70.)

Inc*: „Siando l’imperador d’accordo con il papa che la sua 
santitá lo dovesse coronar dela corona de ferro . .“ Romae, 
22 martii, 1452.

Fridericus Mediolanensibus iratus quod comitem Virtutis sibi 
ducem elegerint, auream coronam, non ferream Modoeciae asserva- 
tam, sibi Romae imponit; Mediolanenses oratores id aegre ferentes 
abnuunt illi ritui adesse. Die martii 16 anuí 1452 poutifex, cardina- 
libus, praelatis ac pluriuin principum legatis praesentibus, ad arara 
maximam s. Petri, caesarem imperatrici matrimonio iungit. Die 
autem decimanona soleraniori pompa Fridericus divi Petri aedibus 
accedens, ut ventum ad schalas máximas suggestum conscendit,
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ibique in genua provolutus pontificis pedes o.sculatus est, iura- 
mento ecclesiae iura tuendi edicto. Dein in ecclesiasticam im- 
periali veste mutata idem, cardinalinm rosam tnanu gestantium 
coetu praeeunte, ad ingressum ecclesiae 8. Petri canonicus renun- 
tiatur. Ad altare s. Mauritii ductus sacro cbrisraate inungitur 
una cum impératrice ab ecclesiae vicecancellario. Quibus peractis 
ad altare s. Petri pontifex imperii insignia et auream coronam 
offert utrisque, quos pariter altaris sacramento reficit. 450.
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Oratio ad ss. d. Nicolaum papam V ,  pro parte invictissimi 
domini Friderici Romanorum imperatoris, super passayio contra 
Turcas imponeudo, facta per dominum Aeneam , episcopum se- 
nensem. (L. X I, 8 0 ,  f. 3 0 9 — 3 1 2 ; X IV , 228 , p. 188— 201.)

Inc.: „Moyses vir Dei, beatissime . . ,  cum sibi successorem 
ordinaret Josue filium.“

Tria discutit auctor in oratione post coronationem dicta; 
1. quid sit passayium quod petitur, 2. cur petatur, 3. quid 
agendum ut fructuosum sit futurum. Pluries edita est. 451.

Hi»«

mense novembri.
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A en rae Sylvii de Piccolomineis oratio habita Vindobonæ 
adversus barones Hungariae (mense novembri), anno 1 4 5 2 , pro 
auctoritate romani pontificis. (L. IV , 91. f- 189— 2 6 5 ; X IV , 
ti, f. 4 2 - 9 5 . )

Inc. : „Sentio, rever patres, illustr. principes, caeterique viri 
praestabiles, non leve pondus hodie meis humeris imminere . .“

Orator ad conventum vindobonensem una cura Nicolao Cu- 
sano a pontífice missus stat, huius mandato, pro Friderico cae- 
sare, cui post anuos ultra decem tutela infantis Ladislai su blata, 
ac comiti Ciliae Ulrico data est. Edidit Mausius in ‘Pii II, 
P . M. orationes’. Lucae, 1755, part. I ,  p. 184— 261. 4 5 2 .

• ,  i*»*' irni*p(«ttpin*«/ • ,/•»'!
Friderici imperatoris responsio data super petitione papali 

per Joannem episcopum papiensem ad se legatum, facta in facto 
passayii. (L. X I, 80 , f. 312  — 314.)
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25 septenibria.

T
1454.

Inc.: „Beatissime . . Venit ad nos per hos dies legatus 
vester . . nobisque perditionem constantinopolitanam boc anno 
factara . ■ " 1 ' ■ 1 "

Bellum in Turcas iam Byzantio potitos suscepturum se Fri- 
dericus profitetur, proptereaque conventum ratisbonensem ad 
festum s. Georgii futurum iam indixisse scribit. 4 5 3 .

• f  i I  t  » f  * 1  I * f  I • I *1 * '  I

Aeneas Sylvius Piceolonvinaeus Leonardo de Benevolentibus
m

civi senensi et apud Venetos oratori scribit de necessitate belli 
in Turcas suscipiendi, ac. in laudes Joannis de Capistrano excurrit. 
(L. X IV , 252 , f. 9 3 — 97.)

Inc.: „Bene a te factum est qui res latinas et grecas ad me 
scripsisti. Nam etsi captain Constantinopolim. . . Ex Grecio 
Styrie, 25 sept. 1453 .“ 4 5 4 .

1454.
1 maii.

mense maïo.

Catherina mater et Joannes filius, palatini Carintbiae, comités 
Goriciae et Tyrolis mandant subditis sibi communitatibus ut ad- 
mittant ad congreganda placita Andream de Pithianis arcbidia- 
conum aquil., cui obediant et honores solitos praestent. (L. X IV , 
102, n. 499. ' 1

Inc. : „üniversis . . districte precipiendo mandamus qua- 
tenus venerab. virum doinin. Andream de sancto Daniele, archi- 
diaconum aquil. . . . Goricie, 1 maii, 1454 .“ Doeum. authent.

Zacharias Trivisanus Foroiulii locumtenens nuntiat earn visi- 
tationem officialibus Patriae, ac obedientiam Andreae praestan- 
dam iniungit, Utino, 4 sept. 1452. Extat docum. eodem codice 
n. 498 . 455.

Oratio pro parte invictiss. principis et d. d. Friderici Roma- 
norum imperatoris in facto pussayii facta in dieta ratisbonensi 
per rev. d. Aeneam episcopum senensem, quae celebrata fuit 
in mense maii, anno dom. 1454. (L X I, 80 , f. 3 1 4 — 316.)

Inc.: „Quamvis omnibus qui adestis, rev. patres, . . . nota 
sit causa conventions vestre.“ Oratio édita pluries. 4 5 6 .

V
X
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Conclusiones factae in facto jtassagii contra Turcas in pre- 
fata dicta ratisbonensi. (L. X I , 80 , f. 3 1 6 — 317.)

In c . : „Ex his que nuper nos oranes audivimus plene intelle- 
lim us, si rempublicam Christiane fidei .

Quatuordecira articulis disseritur de opportunioribus agendis 
ad potentem exercitum in aprili proxime futuro (1455) ha
bendum.

' . i i ' i
Conclusiones Durandus et Martinius edidere *in ‘collectione

monumentorum amplissiraa’, V III , p. 1015.;.l . \ i 111 ‘Î *? «Ti » I'. ,1 457.